contínuo, ou ainda, que delimita uma determinada porção unitária do parcelamento 

destinada ao interesse público ou a áreas de restrição ambiental e/ou geotécnica. 

Art. 70. As quadras resultantes de parcelamento do solo, em qualquer 

modalidade, deverão atender às seguintes exigências: 

I - área máxima de 15.000m² (quinze mil metros quadrados); 

II - face de quadra máxima de 150m (cento e cinquenta metros). 

§1º  As quadras que tenham dimensões maiores do que as estipuladas nos incisos I 

e II deste artigo deverão ser objeto de parcelamento do solo. 

§2º  As quadras resultantes de parcelamentos com finalidade exclusivamente